２０２３年１１月

保護者各位

ウイークエンドスクール事務局

ウイークエンドスクール小学部国語算数教室入学・編入試験についてのお知らせ

※出願要項は、新型コロナウイルス感染症等の影響で変更になる可能性がございます。最新情報はお問い合わせください。

 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素よりフレンズアカデミーの教育活動にご理解、

ご協力を頂き、誠にありがとうございます。

 さて、ウイークエンドスクール小学部国語算数教室（土曜日・日曜日）では、よりお子様に適した

クラスを提供するため、新入学及び途中編入時に試験を実施しております。２０２４年度新１年生出

願の詳細については以下をご覧ください。

募集内容：   ２０２４年度ウイークエンドスクール国語・算数教室小学部１年生

        土曜日クラス（９：１５～１２：３０） 日曜日クラス（９：１５～１２：３０）

出願資格：   ２０１７年４月２日～２０１８年４月１日生まれの園児

出願期間：   ２０２３年１２月１日（金）～２０２４年１月８日（月）午後３時

募集定員：   各クラス１０名程度

出願方法：

   【1】 出願要項の確認・ID（メールアドレス）登録

         ※既に【https://id.nyikuei.org/】にご登録済みの方はそちらのアカウントをご使用ください。

·        出願手続きをはじめる前に入試内容について出願要項でご確認ください。

·        また、出願期間（2023 年 12 月 1 日―2024 年 1 月 8 日 15:00 米国東海岸時間）内にインター

  ネット出願サイト【https://id.nyikuei.org/】にてメールアドレスをアカウントとしてご登録

  ください。

   【2】 保護者登録

·        メールアドレスご登録後、保護者情報を入力していただきます。

·        学園との主たる連絡者を保護者 1 としてください。

   【3】 幼児・児童・生徒登録

·        お子様の情報を入力していただきます。

   【4】 出願先選択

·        出願部門や学齢を選択していただきます。

·        学籍登録料が未払いの方は登録後、学籍登録料をお支払い頂きます。

·        お子様の生年月日にご注意ください。

·        複数部門出願することも可能です（併願出願）。

·        選択後、審査試験料をお支払い頂きます。

https://id.nyikuei.org/

  【5】 調査票登録

·        お子様の情報を入力していただきます。

   ※原則オンライン出願となりますが、難しい場合は学園事務局へご相談ください。スタッフが

    一緒に手続きを行うか紙媒体での出願を行っていただきます。

※現在、フレンズアカデミーウィークエンドスクールに在籍されていない方は、出願の際は、フレン

ズアカデミーウィークエンドスクール事務局まで別途事前にお知らせいただけますと幸いです。

出願費用：   以下をインターネット出願サイト【https://id.nyikuei.org/】にて出願期間内に

        お支払いしてください。

① 学籍登録料 $50.00

     学籍登録料は、既に Japanese Children’s Societyの学籍登録料をお支払い済み

     の方は必要ありません。

    ➁審査試験料/手続き料＄60

     再審査試験の場合は、再審査試験料/手続き料として$40が必要となります。

入学金：    幼児部から小学部に進級の際は小学部入学金として＄250が生じますので、予め

                                   ご理解の程を宜しくお願い申し上げます。

入学試験日：  １月２０日（土）午前１２：００～１２：４０ 午後１６：００～１６：４０

※午前、午後共に保育終了後、入学試験を実施します。尚、受験する園児のお迎え時間は上記試験終

了後となります。お間違えのないようにご注意ください。

※入学試験を受験しない園児は通常の降園時間となります。

※午前・午後共に入学試験の最初に軽食としておやつを食べます。

※アレルギー等でご心配な方は事前にご相談ください。

入学試験結果通知： １月２３日（火）にＥメールにてお知らせします。

          尚、１月２６日（金）までに通知が届かない場合は、フレンズアカデミー事務

          局までお問い合わせください。

入学手続き期間： １月２７日（土）～２月１１日（日）午後４時まで

入学試験について：

 入学・編入試験は、学年・学齢に相応しい日本語による国語・算数の学力を要していることや一斉

授業の中で指導を受けることができるかという点について、複数の教諭により総合的に判断し、合否

を決定します。

①新１年生入学審査試験については、文部科学省幼稚園教育要領に則り、日本語の読み書きや計算な

どの試験は行いません。口頭試問及び作図（空間認知）、描画（数的概念等）を行う中で行動観察

（集団性）を行います。特に試験のための準備は必要ありません。

②途中編入試験については、編入する学期の前学期に学習をした内容の国語と算数のまとめのテスト

を実施します。

③新１年生は持ち物なし。編入試験については筆記用具持参。

その他：

• １月８日午後３時以降の出願については編入扱いとなり、出願者が定員を超えた場合自動的に

ウェイティングとなる場合があります。また出願期間外手数料$20 が発生いたしますのでご注

意ください。

• 出願締め切り後から３月３１日までの間に出願される場合は、通常出願期間外手数料が発生い

たしますが、合否がすでに決定しており、定員に達している場合は、審査試験受けることなく

ウェイティングとなります。その場合は出願期間外手数料は必要ございません。ただし、入園

手続きが完了後，新年度前日（３月３１日）までにキャンセルが出て、審査を受けていただけ

る場合は，出願期間外手数料が発生いたしますので、ご了承下さい。

• 入園審査・入学試験を受ける際、在籍部門の保育・授業と審査試験日・時間が重なることがご

ざいます。その際、在籍部門の保育料・授業料の返金及び保育・授業の振替はいたしかねます

ので、ご了承ください。

  ※2024 年度出願要項は、2024 年度の出願時のみ有効となります。

質問・詳細等については、フレンズアカデミー事務局（212-935-8535）までお問い合わせください。